РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума Новоигирминского муниципального образования

РЕШЕНИЕ № 145
от 27 марта  2014 года

Новоигирминское городское поселение

«Об отчете Главы

Новоигирминского

городского поселения

за 2013 год»

Заслушав отчет главы Новоигирминского муниципального образования,  в соответствии с 131 Законом ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  со ст. 23 и ст.30 Устава муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»,  Дума Новоигирминского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Признать деятельность Главы Новоигирминского городского поселения  за 2013 год неудовлетворительной.

2. Рекомендовать Главе Новоигирминского городского поселения И.Б. Бучинскому:

- в своей деятельности ориентироваться на создание комфортной социальной среды в Новоигирминском городском поселении;

- усилить работу по увеличению доходной части бюджета Новоигирминского городского поселения;

- отрегулировать вопрос  с изданием «Игирминского вестника» (разработать Положение, Устав, создать редакционную коллегию, увеличить тираж издания)

- усилить контроль за ресурсоснабжающими организациями, управляющими компаниями по оказанию коммунальных услуг населению;
- создать предприятие по благоустройству и санитарной очистке поселка;

- осуществлять контроль за ремонтом, содержанием дорог, уличным освещением;

- активизировать работу администрации Новоигирминского городского поселения по передаче муниципального имущества на баланс Новоигирминского муниципального образования;

- назначить ответственного исполнителя из числа сотрудников администрации Новоигирминского городского поселения по работе с федеральными и региональными программами.
3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянные депутатские комиссии Думы Новоигирминского городского поселения.
 4. Настоящее решение  подлежит опубликованию в газете Думы и Администрации Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и размещению на официальном сайте Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru/.

Председатель Думы

Новоигирминского городского поселения                                                        Э.В. Горнова